

کمیته بین المللی ورزش های ناشنوایان (ICSD)

بخش ۱: تاریخچه

کمیته بین المللی ورزش های ناشنوایان با علامت اختصاری **CISS** در ۲۴ آگوست ۱۹۲۴ برابر با ۳ شهریور ۱۳۰۳ کار خود را آغاز و در حال حاضر با عضویت ۱۰۹ کشور جهان بکار خود ادامه میدهد.

این کمیته بین المللی ورزشی ابتدا با عنوان زبان فرانسوی **Comite International des Sports Silencieux (CISS)** در شهر پاریس کشور فرانسه در جلسه مسئولین ورزشهای ناشنوایان از کشورهای بلژیک، چک و اسلواکی، فرانسه، بریتانیای کبیر، هلند، مجارستان، ایتالیا، لهستان و رومانی تاسیس گردید و در حال حاضر با عضویت ۱۰۹ کشور جهان بکار خود ادامه میدهد.

در جلسه افتتاحیه، آقای **Eugene Rubens-Alcais** از کشور فرانسه بعنوان اولین رئیس منصوب و آقای **Antoine Dresse** نیز بعنوان اولین دبیر کل انتخاب شد.

کمیته بین المللی المپیک (**IOC**) در پنجاهمین جلسه خود که از ۹ تا ۱۹ ژوئن ۱۹۵۵ در پاریس تشکیل گردید، سازمان مزبور را بعنوان یک فدراسیون بین المللی با جایگاه المپیکی پذیرفت.

IOC در سال ۱۹۶۶ کاپ **Coubertin** را به منظور قدردانی از پیروی جدی این سازمان از آرمانهای المپیک و خدمت به ورزش بین المللی، اعطا کرد.

از سال ۱۹۸۵، پرچم کمیته بین المللی المپیک در کنار پرچم های **ICSD** در المپیک های تابستان و زمستان ناشنوایان برافراشته شده است.

در ۱۶ مه ۲۰۰۱، **IOC** اجازه داد تا "المپیک ناشنوایان" جایگزین "بازیهای جهانی ناشنوایان" گردد.

به منظور ارج نهادن به ماهیت ورزشهای ناشنوایان، که ورزشکاران ناشنوا بعنوان اعضای برخوردار از یک فرهنگ و اقلیت زبانی جهت دستیابی به رقابت در سطح بالا مبارزه می کنند، **ICSD** شعار ذیل را در دستور کار خود دارد:

Per Ludos Aequalitas (Equality through Sport) به معنای برابری از طریق ورزش.

بازیهای آسیائی، جهانی و المپیک (تابستانی و زمستانی) ناشنوایان هر چهارسال یکبار در یکی از کشورهای جهان که تقاضای میزبانی آنان مورد موافقت کمیته بین المللی ورزش های ناشنوایان قرار گیرد، برگزار میشود.

با تلاش مسئولین **CISS** سرانجام از سال ۲۰۰۱ نام بازیهای جهانی ناشنوایان به بازیهای **Deaflympics** (المپیک ناشنوایان) تغییر نام یافت و رسماً از سوی کمیته بین المللی المپیک **IOC** مراتب به فدراسیون بین المللی ورزش های ناشنوایان (**ICSD**) اعلام و سرانجام به تمامی کشورهای جهان ابلاغ شد.

شایان ذکر است نام اختصاری این فدراسیون بین المللی از **CISS** به **ICSD** تغییر نام یافت.

کمیته بین المللی ورزشهای ناشنوایان هم اکنون در بیست و دو رشته ورزشی تابستانی: دو و میدانی، بدمینتون، بسکتبال، والیبال ساحلی، بولینگ، دوچرخه سواری جاده، فوتبال، فوتسال، گلف، هندبال، جودو، کاراته، دوچرخه سواری کوهستان، نقشه خوانی (جهت یابی)، تیراندازی، شنا، تنیس روی میز، تکواندو، تنیس،

والیبال ، کشتی آزاد و کشتی فرنگی در رده بانوان و آقایان فعالیت دارد مضافاً اینکه بازیهای المپیک زمستانی ناشنویان نیز در رشته های اسکی آلپاین ، اسکی صحرانوردی ، اسکی پیچ ، هاکی روی یخ و اسنوبرد هر چهار سال یکبار برگزار میشود.

بخش ۲:

فدراسیون ورزش های ناشنویان جمهوری اسلامی ایران

فدراسیون ورزشهای ناشنویان هر یک از کشورهای عضو بنا به ماهیت وجودی آن لازم است ورزشکارانی را تحت حمایت خود قرار دهد که بر اساس قوانین و مقررات کمیته بین المللی ورزشهای ناشنویان از افت شنوایی حداقل ۵۵ دسی بل در گوش بهتر برخوردار باشند تا بتوانند از نظر کمیته بین المللی ورزشی بالادستی خود، ورزشکار ناشنوا تلقی گردند.

فدراسیون ورزشهای ناشنویان جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۳۴ با نام فدراسیون ورزش های کر و لال ها رسماً فعالیت خود را آغاز نموده است .

این فدراسیون در ابتدا در خیابان ۱۷ شهریور خیابان گوته و با احداث یک مجموعه ورزشی برای ناشنویان پایه گذاری شد و نهایتاً در سال ۱۳۵۷ مجموعه ورزشی ناشنویان در زمینی به مساحت ۱۴,۷۷۰ مترمربع مشتمل بر زمین فوتبال ، استخر ، زمین والیبال و بسکتبال ، سالن کشتی ، تنیس روی میز ، بدنسازی ، رزمی ، شطرنج ، آمفی تئاتر ، سالن غذاخوری در محل کنونی (تهران، میدان امام حسین (ع)، خیابان دماوند روبروی بیمارستان بوعلی) راه اندازی شده است .

در این راستا فدراسیون ورزشهای ناشنویان جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۹۵۷ میلادی مطابق با ۱۳۳۶ شمسی رسماً عضویت کمیته بین المللی ورزشهای ناشنویان درآمده است.

در پایان سال ۱۳۹۰ وزارت ورزش بدنبال کوچک کردن ساختار خود تصمیم گرفت چند فدراسیون را با هم ادغام کند و در این راستا فدراسیون ورزشهای ناشنویان با بیماران خاص و پیوند اعضا ادغام و تحت عنوان " فدراسیون ورزشهای ناشنویان، بیماران خاص و پیوند اعضا" فعالیت خود را آغاز کرد. و در تاریخ ۲۴ خرداد ماه ۱۳۹۳ مجدداً این دو فدراسیون تفکیک و از همان تاریخ فدراسیون ورزشهای ناشنویان بصورت مستقل به فعالیت های خود ادامه داد.

اسامی رؤسای فدراسیون ورزش های ناشنوایان از بدو تاسیس تاکنون :

جناب آقای دکتر محمد توکل

جناب آقای کلهر

جناب آقای غفوری

جناب آقای فراهانی

جناب آقای مصطفی داوودی

جناب آقای دکتر کاظم نظم ده

جناب آقای دکتر کرم اله علیمرادی

جناب آقای سید مصطفی کریمی